Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект» )
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2. помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: mfosro@asoproekt.nl
сайт: http://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

к AA>F80F8O !
г ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 19/04/2024

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЖШАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «19» апреля 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7
Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета - Баркова Анна Павловна, Касумова Апша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1 .

2 .

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в связи с решением правления
Ассоциации.

1 .

2 .

3.

4.

5.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоцнащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в

Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушешш в отношении следующей организащш:

1.1 ООО «Хевел Энергосервис» (ИНН 0223005179)
1.2 ООО «ПКБ «Сокол» (ИНН 0265040841)
1.3 000ИБ «СтройТех - XXI» (ИНН 0276074923)
1.4 ООО «Сафети» (ИНН 0277083832)
1.5 ООО «УралСтройСнаб» (ИНН 0278128564)
1.6 ИП Еремин Дмитрий Геннадьевич (ИНН 032314434530)
1.7 ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
1.8 ООО «ИНТЕРЛОДЖИК» (ИНН 1650376316)
1.9 ООО «КЭТ» (ИНН 1657267203)
1.10 ООО «Эксперт» (ИНН 1660291870)
1.11 ООО «ПромСервисКомлект» (ИНН 2311338170)
1.12 ООО «СДК ГРУПП» (ИНН 2371001904)
1.13 ООО «Сибирьстройсервнс» (ИНН 2465340155)
1.14 ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326)
1.15 000 СМК «ЖелДорСтрой» (ИНН 3666212740)
1.16 ООО «МСУ-27» (ИНН 3801141200)
1.17 ООО «ОКС» (ИНН 4205281286)
1.18 ИП Агафонов Михаил Васильевич (ИНН 502714676970)
1.19 ООО «Агасид -Терма» (ИНН 5040115712)
1.20 ООО «ЭП» (ИНН 5040169740)
1.21 ООО «ДизайнПроектСтрой» (ИНН 5903146867)
1.22 ООО «Гринтал» (ИНН 5905063214)
1.23 ООО «Прогресс» (ИНН 5919032287)
1.24 ООО «Безопасность и охрана» (ИНН 6452928331)
1.25 ООО «К-СП» (ИНН 6501297561)
1.26 ООО «ИНТЕКС» (ИНН 6658546576)
1.27 ООО «КомплектТехМаркет» (ИНН 6670095030)
1.28 ООО «ГРСК» (ИНН 6671078334)
1.29 ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
1.30000 «ФАСАД» (ИНН 7107113715)
1.31 ООО «НекстПром» (ИНН 7204125748)
1.32 ООО «ДК ЕВРАЗИЯ» (ИНН 7327071690)
1.33 ООО «ТЛХ-Групп» (ИНН 7447308920)
1.34 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.35 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.36 ООО «СИМПЛЕКС» (ИНН 7707810309)
1.37 ООО «НОРД» (ИНН 7708288773)
1.38 ООО «БАЗА-МТС» (ИНН 7708338470)
1.39 ООО «СвязьСтройСервис-44» (ИНН 7709244578)
1.40 ООО «АСГ» (ИНН 7709487154)
1.41 ООО «АПН» (ИНН 7713497067)
1.42 ООО «Гарант коннект» (ИНН 7716843170)
1.43 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.44 ООО «АСГАРД» (ИНН 7722760363)
1.45 ООО «ТЕЛЕТАП» (ИНН 7725280380)
1.46 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.47 ООО «ЭГЕЗА» (ИНН 7726598545)
1.48 ООО «ССК» (ИНН 7727846222)
1.49 ООО «Оптима-Инвест» (ИНН 7729754577)

1.50 ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)
1.51 ООО «Террастрой» (ИНН 7733377610)
1.52 ООО «ГЛПК Инжиниринг» (ИНН 7733703399)
1.53 ООО «АНТ СМ» (ИНН 7736258690)
1.54 ООО «ПОЛИМЕР-РУС» (ИНН 7743200820)
1.55 ООО «Группа компаний «Центр» (ИНН 7842465296)
1.56 ООО «Нпжневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
1.57 ООО «БИАРКОН» (ИНН 9706002768)
1.58 ООО «Миллениум» (ИНН 9718172394)
1.59 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)
1.60 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

Сведешши возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1.1 ООО «Хевел Энергосервнс» (ИНН 0223005179)
1.2 ООО «ПКБ «Сокол» (ИНН 0265040841)
1.3 000ИБ «СтройТех - XXI» (ИНН 0276074923)
1.4 ООО «Сафетн» (ИНН 0277083832)
1.5 ООО «УралСтройСнаб» (ИНН 0278128564)
1.6 ИП Еремин Дмитрий Геннадьевич (ИНН 032314434530)
1.7 ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
1.8 ООО «ИНТЕРЛОДЖИК» (ИНН 1650376316)
1.9 ООО «КЭТ» (ИНН 1657267203)
1.10 ООО «Эксперт» (ИНН 1660291870)
1.11 ООО «ПромСервисКомлект» (ИНН 2311338170)
1.12 ООО «СДК ГРУПП» (ИНН 2371001904)
1.13 ООО «Сибнрьстройсервнс» (ИНН 2465340155)
1.14 ООО «Связь-Пром» (ИНН 2723167326)
1.15 000 СМК «ЖелДорСтрой» (ИНН 3666212740)
1.16 ООО «МСУ-27» (ИНН 3801141200)
1.17 ООО «ОКС» (ИНН 4205281286)
1.18 ИП Агафонов Михаил Васильевич (ИНН 502714676970)
1.19 ООО «Агасид -Терма» (ИНН 5040115712)
1.20 ООО «ЭП» (ИНН 5040169740)
1.21 ООО «ДизайнПроектСтрой» (ИНН 5903146867)
1.22 ООО «Гринтал» (ИНН 5905063214)
1.23 ООО «Прогресс» (ИНН 5919032287)
1.24 ООО «Безопасность и охрана» (ИНН 6452928331)
1.25 ООО «К-СП» (ИНН 6501297561)
1.26 ООО «ННТЕКС» (ИНН 6658546576)
1.27 ООО «КомплектТехМаркет» (ИНН 6670095030)
1.28 ООО «ГРСК» (ИНН 6671078334)
1.29 ИП Сметанннкова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
1.30 ООО «ФАСАД» (IIHH 7107113715)
1.31 ООО «НекстПром» (ИНН 7204125748)
1.32 ООО «ДК ЕВРАЗИЯ» (ИНН 7327071690)
1.33 ООО «ТЛХ-Групп» (ИНН 7447308920)
1.34 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.35 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.36 ООО «СИМПЛЕКС» (ИНН 7707810309)
1.37 ООО «НОРД» (ИНН 7708288773)

1.38 ООО «БАЗА-МТС» (ИНН 7708338470)
1.39 ООО «СвязьСтройСервис-44» (ИНН 7709244578)
1.40 ООО «АСГ» (ИНН 7709487154)
1.41 ООО «АПН» (ННН 7713497067)
1.42 ООО «Гарант коннект» (ИНН 7716843170)
1.43 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.44 ООО «АСГАРД» (ННН 7722760363)
1.45 ООО «ТЕЛЕТАП» (ННН 7725280380)
1.46 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.47 ООО «ЭГЕЗА» (ННН 7726598545)
1.48 ООО «ССК» (ИНН 7727846222)
1.49 ООО «Оптима-Инвест» (ННН 7729754577)
1.50 ООО «Тезис-Строй» (ННН 7733293061)
1.51 ООО «Террастрой» (ИНН 7733377610)
1.52 ООО «ГЛПКИнжиниринг» (ИНН 7733703399)
1.53 ООО «АНТ СМ» (ИНН 7736258690)
1.54 ООО «ПОЛИМЕР-РУС» (ННН 7743200820)
1.55 ООО «Группа компаний «Центр» (ИНН 7842465296)
1.56 ООО «Ннжневартовскгаз» (ННН 8603118920)
1.57 ООО «БНАРКОН» (ИНН 9706002768)
1.58 ООО «Миллениум» (ННН 9718172394)
1.59 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ННН 9729121867)
1.60 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ННН 9729277494)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устраненгш выявленных нарушеншг:

1.1 ООО «Хевел Энергосервис» (ИНН 0223005179)
1.2 ООО «ПКБ «Сокол» (ИНН 0265040841)
1.3 000 ИБ «СтройТех - XXI» (ННН 0276074923)
1.4 ООО «Сафеш» (ННН 0277083832)
1.5 ООО «УралСтройСнаб» (ННН 0278128564)
1.6 ИП Еремин Дмитрий Геннадьевич (ННН 032314434530)
1.7 ООО «МастерСтрой» (ИНН 1650266955)
1.8 ООО «1ШТЕРЛОДЖПК» (ННН 1650376316)
1.9 ООО «КЭТ» (ИНН 1657267203)
1.10 ООО «Эксперт» (ННН 1660291870)
1.11 ООО «ПромСервисКомлект» (ННН 2311338170)
1.12 ООО «СДК ГРУПП» (ИНН 2371001904)
1.13 ООО «Сибирьстройсервис» (ННН 2465340155)
1.14 ООО «Связь-Пром» (ННН 2723167326)
1.15 000 СМК «ЖелДорСтрой» (ННН 3666212740)
1.16 ООО «МСУ-27» (ННН 3801141200)
1.17 ООО «ОКС» (ИНН 4205281286)
1.18 ИП Агафонов Михаил Васильевич (ИНН 502714676970)
1.19 ООО «Агасид -Терма» (ННН 5040115712)
1.20 ООО «ЭП» (ННН 5040169740)
1.21 ООО «ДизайнПроектСтрой» (ИНН 5903146867)
1.22 ООО «Гринтал» (ИНН 5905063214)
1.23 ООО «Прогресс» (ННН 5919032287)
1.24 ООО «Безопасность и охрана» (ННН 6452928331)

1.25 ООО «К-СП» (ИНН 6501297561)
1.26 ООО «1ШТЕКС» (ИНН 6658546576)
1.27 ООО «КомплектТехМаркет» (ИНН 6670095030)
1.28 ООО «ГРСК» (ИНН 6671078334)
1.29 ИП Сметанникова Любовь Валентиновна (ИНН 690300870030)
1.30 ООО «ФАСАД» (ИНН 7107113715)
1.31 ООО «НекстПром» (ИНН 7204125748)
1.32 ООО «ДК ЕВРАЗИЯ» (ИНН 7327071690)
1.33 ООО «ТЛХ-Групп» (ИНН 7447308920)
1.34 ООО «Н-КОМ» (ИНН 7705885443)
1.35 ООО «БАУМАН» (ИНН 7706718607)
1.36 ООО «СИМПЛЕКС» (ИНН 7707810309)
1.37 ООО «НОРД» (ИНН 7708288773)
1.38 ООО «БАЗА-МТС» (ИНН 7708338470)
1.39 ООО «СвязьСтройСервнс-44» (ИНН 7709244578)
1.40 ООО «АСГ» (ИНН 7709487154)
1.41 ООО «АПН» (ИНН 7713497067)
1.42 ООО «Гарант коннект» (ИНН 7716843170)
1.43 ООО «АЛЬЯНС ФАСАД» (ИНН 7720647475)
1.44 ООО «АСГАРД» (ИНН 7722760363)
1.45 ООО «ТЕЛЕТАП» (ИНН 7725280380)
1.46 ООО «СПЕЦДОРОГА» (ИНН 7726429360)
1.47 ООО «ЭГЕЗА» (ИНН 7726598545)
1.48 ООО «ССК» (ИНН 7727846222)
1.49 ООО «Оптпма-Инвест» (ИНН 7729754577)
1.50 ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)
1.51 ООО «Террастрон» (ИНН 7733377610)
1.52 ООО «ГЛПК Инжиниринг» (ИНН 7733703399)
1.53 ООО «АНТ СМ» (ИНН 7736258690)
1.54 ООО «ПОЛИМЕР-РУС» (ИНН 7743200820)
1.55 ООО «Группа компанш!«Центр» (ИНН 7842465296)
1.56 ООО «Ннжневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
1.57 ООО «БИАРКОН» (ИНН 9706002768)
1.58 ООО «Миллениум» (ИНН 9718172394)
1.59 ООО «ТРИАС ГРУПП» (ИНН 9729121867)
1.60 ООО «ЮРВ-СТРОЙ» (ИНН 9729277494)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условш!членства в Ассоциащш
СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений:

2.1 АО «Грани Города» (ИНН 5044125655)
2.2 ООО «ПКС» (ИНН 6317102556)
2.3 ООО «Наружные инженерные сети» (ИНН 7724682671)
2.4 ООО «ТАЛЬКЕ Раша» (ИНН 9718184167)
2.5 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

Сведены!и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушении:

2.1 АО «Грани Города» (ИНН 5044125655)
2.2 ООО «ПКС» (ИНН 6317102556)
2.3 ООО «Наружные инженерные сети» (ИНН 7724682671)
2.4 ООО «ТАЛЬКЕ Раша» (ИНН 9718184167)
2.5 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 АО «Грани Города» (ИНН 5044125655)
2.2 ООО «ПКС» (ИНН 6317102556)
2.3 ООО «Наружные инженерные сети» (ИНН 7724682671)
2.4 ООО «ТАЛЬКЕ Раша» (ИНН 9718184167)
2.5 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушешпт, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное
производство в отношении членов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроекг» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроекг»:

3.1 ООО «ТЕРМОПОИНТ» (ИНН 0276908872)
3.2 ООО «Профессиональное оборудование» (ИНН 6168094112)
3.3 ООО «РСУ-211» (ИНН 7702706294)
3.4 ООО «Архитектурное Бюро «ПРОЕКТ» (ИНН 7704405038)
3.5 ООО «Майтек» (ИНН 7724492085)
3.6 ООО «ВК ГРУПП» (ИНН 7728582734)
3.7 000 ГК «ЭкоГарант» (ИНН 7730690286)
3.8 ООО «АНЬ эксперт» (ИНН 7743775890)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроекг» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «ТЕРМОПОИНТ» (ИНН 0276908872)
3.2 ООО «Профессиональное оборудование» (ИНН 6168094112)
3.3 ООО «РСУ-211» (ИНН 7702706294)
3.4 ООО «Архитектурное Бюро «ПРОЕКТ» (ИНН 7704405038)
3.5 ООО «Майтек» (ИНН 7724492085)

3.6 ООО «ВК ГРУПП» (ИНН 7728582734)
3.7 000 ГК «ЭкоГарант» (ИНН 7730690286)
3.8 ООО «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «ТЕРМОПОИНТ» (ИНН 0276908872)
3.2 ООО «Профессиональное оборудование» (ИНН 6168094112)
3.3 ООО «РСУ-211» (ИНН 7702706294)
3.4 ООО «Архитектурное Бюро «ПРОЕКТ» (ИНН 7704405038)
3.5 ООО «Майтек» (ИНН 7724492085)
3.6 ООО «ВКГРУПП» (ИНН 7728582734)
3.7 000 ГК «ЭкоГарант» (ИНН 7730690286)
3.8 ООО «АНБ эксперт» (ИНН 7743775890)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушешш по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку

проектной документации и с учетом характера совершенных нарушении, отсутствием потенциальной

опасности допущенных нарушешш предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в воде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношении:

4.1 ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации в отношении:

4.1 ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)

Результаты голосования: «ЗА> - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

подготовку проектной документации сроком до:

4.1 14.05.2024 г. - ООО «ЧЕРНОМОРСПЕЦСТРОЙ» (ИНН 9200008980)

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права подготовки проектной

документации в связи с решением правления Ассоциации от 19 апреля 2024 г. сроком до:

1. 14.05.2024г. - ООО «СК СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 2465340726)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Приостановить право подготовки проектной документации в отношешш
нижеперечисленных организации сроком до:

1. 14.05.2024г.-ООО «СК СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 2465340726)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить право подготовки проектной документации в отношешш нижеперечисленных
организаций сроком до:

1. 14.05.2024г. - ООО «СК СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 2465340726)

/л

Председатель заседания Беляковская С.Н.(
Г

Ч•s
* О

Секретарь заседания Баркова А.П.
nfMximtMXс

81 оргаиямин»м п-и
ГлК •ЭиспсртП^к*?- Uи

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»